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所得税法 コースNo.

直前対策講座 ：1827
チャレンジコース：185F

科目No.

04
クラスNo.

P14参照

直前対策講義9回＋合格情報講義1回＋答練9回＋全国公開模試1回直前対策講座 日程表／学習内容　

直前対策講座 教室講座　開講クラス一覧

コース名 教室講座 個別DVD講座 Web通信講座 DVD通信講座 資料通信講座

★ ¥88,000 ¥88,000 ¥108,000 ―チャレンジコース
所得税法（4-7月期）

チャレンジコース
所得税法（4月期のみ） ― ¥23,000 ¥23,000 ¥33,000 ―

¥77,000 ¥77,000 ¥77,000 ¥88,000 ¥45,000直前対策講座
所得税法（5-7月期）

受講料 （教材費･消費税8％込）
Webフォロー／
音声DLフォロー標準装備！

※資料通信講座を除く

水道橋校

新宿校

池袋校

八重洲校

横浜校

日曜A
（週1ロング）

日曜A
（週1ロング）

日曜A
（週1ロング）

土曜A
（週1ロング）

夜A（週2）収録

午前A（週2）収録

午後A（週2）

夜A（週2）

02

16

01

1K

1R

G6

2A

GH

GM

土

土

日

日

火・金

火・金

火・金

火・金

月・木

月・木

月・木

月・木

信澤

信澤

内山

内山

中村

浅賀

浅賀

渡辺（一）

袴田

鈴木（雅）

前島

袴田

10:00～13:00
14:00～17:00

10:00～13:00
14:00～17:00

10:00～13:00
14:00～17:00

10:00～13:00
14:00～17:00

10:00～13:00
14:00～17:00

10:00～13:00
14:00～17:00

18:40～21:40

10:00～13:00

10:00～13:00

14:00～17:00

18:40～21:40

18:40～21:40

18:40～21:40

18:40～21:40

名古屋校

京都校

梅田校

なんば校

神戸校

福岡校

4M

4H

日

永田

岡本（博）

芝口

岡

犬飼

犬飼

犬飼

右納

右納

日曜A
（週1ロング） 6M 日

夜A（週2） 5A 18:30～21:30

18:30～21:30

10:00～13:00

18:30～21:30

月・木

月・木

★

午前A（週2）

7M

火・金

日

★

土曜A
（週1ロング）

日曜A
（週1ロング）

土

夜A（週2） 6A

夜A（週2） BA

月・木B1

土曜A
（週1ロング）

10:00～13:00
14:00～17:00

10:00～13:00
14:00～17:00

10:00～13:00
14:00～17:00

土

EH

★
2B

★

★

★

午前B（週2）

★

★

夜B（週2）

土曜A
（週1ロング）

夜A（週2）

★

★

★

FA

夜A（週2） 3A

地区 クラス クラスNo. 曜日 講師時間 地区 クラス クラスNo. 曜日 講師時間

※1

※2

※1 〔新宿校 日曜クラス〕は、5/20（日）が休館のため、他の日曜クラスと
　　講義日程が一部異なります。ご注意ください。
※2 〔神戸校 土曜クラス〕の第１回（直前対策講義１）は、
　　5/5（土）14:00～17:00で実施いたします。ご注意ください。

直前対策講義

実力完成答練

直前対策講義

実力完成答練

直前対策講義

実力完成答練

直前対策講義

直前対策講義

直前対策講義

直前対策講義

直前対策講義

直前対策講義

合格情報講義

実力完成答練

実力完成答練

直前予想答練

直前予想答練

直前予想答練

実力完成答練

1

①

2

②

3

③

4

5

6

7

8

9

⑤

⑥

①

②

③

④

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

カリキュラム

5/12（土）

5/19（土）

5/26（土）

6/23（土）

6/30（土）

6/10（日）

6/24（日）

土曜
クラス

5/13（日）5/20（日）

5/27（日）

5/13（日）

日曜
クラス

（新宿校）

土曜
クラス

（神戸校）

4/29（日）
午後

4/28（土）
午後

日曜
クラス

改正点講義等

応用理論対策①（納税義務者・実質所得者課税の
原則・納税地・非課税）

応用理論対策②（各種所得・収入金額）

応用理論対策⑤（有価証券・課税標準）

応用理論対策⑥（所得控除・税額計算・税額控除）

応用理論対策⑦（源泉徴収・予定納税・確定申告）

応用理論対策③（家事上の経費等・資産損失・
引当金）

応用理論対策④（同一生計親族が事業から受ける対
価・複合論点・取得費・借地権・譲渡所得の繰延等）

応用理論対策⑧（納付・還付・青色申告・確定申
告の是正手続等）

―

―

―

出題予想、受験に際しての注意事項　他

―

―

―

―

―

―

4/23（月）

4/26（木）

4/30（月）

5/10（木）

5/14（月）

5/17（木）

5/24（木）

5/31（木）

6/21（木）

6/28（木）

5/28（月）

6/11（月）

6/25（月）

5/21（月）

4/24（火）

4/27（金）

5/11（金）

5/15（火）

5/18（金）

5/25（金）

6/22（金）

6/29（金）

5/29（火）

6/12（火）

6/26（火）

5/22（火）

4/30（月）

5/10（木）

5/14（月）

5/17（木）

5/21（月）

5/24（木）

5/31（木）

6/21（木）

6/28（木）

7/12（木）

6/11（月）

6/25（月）

5/28（月）

5/11（金）

5/15（火）

5/18（金）

5/22（火）

5/25（金）

6/22（金）

6/29（金）

7/13（金）

6/12（火）

6/26（火）

7/10（火）

5/29（火）

月・木
クラス

火・金
クラス

月・木
クラス

火・金
クラス

5/11（金）

5/15（火）

5/18（金）

5/22（火）

5/29（火）

6/12（火）

6/26（火）

7/10（火）

6/15（金）

6/29（金）

5/25（金）

5/10（木）

5/15（火）

5/18（金）

5/22（火）

5/25（金）

6/15（金）

6/29（金）

7/13（金）

6/12（火）

6/19（火）

7/10（火）

5/29（火）

Web講義
音声DL
配信開始日

個別DVD
視聴開始日/
講義録

配信開始日

収録クラス

教室講座

直前期（5-7月期）の学習内容
（チャレンジコース 4月期の学習内容はP3参照）

7/14（土） 7/15（日）

6/

7/

6/

7/

7/

6/

5/
午後

5/

6/

7/

6/

7/

5/

5/

6/

6/

7/

6/

7/

5/

6/

7/

6/

7/

7/

5/

5/

6/

6/

7/

6/

7/

5/

5/

5/

6/

7/

6/

6/

7/

5/

5/

6/

6/

7/

6/

7/

9（土）

7（土）

2（土）

1（日）

8（日）

3（日）

5（土）

7（月）

7（木）

5（木）

4（月）

2（月）

1（火）

8（火）

1（金）

8（金）

6（金）

5（火）

3（火）

7（月）

7（木）

5（木）

4（月）

2（月）

9（月）

1（火）

8（火）

1（金）

8（金）

6（金）

5（火）

3（火）

2（水）

8（火）

9（水）

5（火）

3（火）

1（金）

8（金）

6（金）

2（水）

8（火）

1（金）

8（金）

6（金）

5（火）

3（火）

6（日）5/

メディア 視聴開始日クラスNo. 講師

個別DVD
4月期

チャレンジ
P30参照

4/2（月）
直前対策 5/2（水）

内山
内山

直前対策 5/2（水） 信澤
Web通信

3/23（金）
W4 4/2（月） 5/2（水）

DVD通信 96 4/27（金）
P24参照

◆チャレンジ
4月期：内山
直前対策：内山

◆直前対策
　：信澤資料通信 95

メディア チャレンジクラスNo. 直前対策
初回教材発送日 配信開始日

チャレンジ 直前対策 講師

個別DVD講座 通信講座

※法改正その他の事情により変更となる場合がございます。

★・・・受験経験者向けに講義を行います。
なお、いずれのクラスでも使用する教材・カリキュラムは同一です。
また、クラス振替出席も可能です。

Webフォロー・音声DLフォロー配信講義は、原則として、〔初学者向け〕講義となります。
但し、チャレンジコース受講生は、〔受験経験者向け〕講義となります。
配信日程につきましては、4月上旬完成予定の「税理士5-7月期 日程表」にてご確認ください。

※実力完成答練の出題予定は、4月上旬にご案内いたします（直前予想答練に出題指定はございません）。また、直前予想答練は自己採点となります。予めご了承ください。　
※Web講義、音声DLフォローの利用期限は、2018年度税理士試験最終日までとなります。

6/14( 木 ) ～ 17( 日 )
全国公開模試

チャレンジコース（4-7月期）・直前対策講座
（5-7月期）をお申込みの方は、申込科目の
「全国公開模試」が含まれます。4 月下旬刊行
の「全国公開模試パンフレット」を確認の上、
別途、受験手続を行ってください。

※チャレンジコースの担当講師は、P3参照。

※法改正その他の事情により変更となる場合がございます。

信澤 奈津美
のぶさわ　　　 なつみ

個別DVD講座/
通信講座/
Webフォロー/
音声DLフォロー
担当講師

このほか、自宅学習用教材（補助問題①～⑨）も配付

チャレンジ
コースが
お得！

再受講割引利用で
さらにお得！ P5

※チャレンジコース（4-7月期）は、4月期のチャレンジ講義・チャレンジ演習と5-7月期の直前
　対策講座をセットにしたコースです（P1参照）。
★チャレンジコース4月期には、教室講座はございません。チャレンジコースで直前期を教室
　講座で受講希望の場合は、個別DVD講座またはWeb通信講座でお申込みの上、直前期の
　教室講座への変更手続を行ってください。詳細は、お申込み後にご案内いたします。
※0から始まる会員番号をお持ちでない方は、受講料のほかに別途入会金（￥10,000・8％
　税込）が必要となります。会員番号につきましては、TAC各校またはカスタマーセンター
　（0120-509-117）までお問い合わせください。

https://ec.tac-school.co.jp/

簡単・便利！
インターネット申込

本試験の合格を目指して最終調整を行う時期ということで、ＴＡＣの直前対策では、理論および計算について
万全な対策を行い、合格を確実なものとしていきます。
具体的には、まず今年度の改正項目について、いち早く確実な情報を提供し、かつ、答練等で反復練習をする
ことによってしっかりと対策を行います。
また、理論については、「直前対策テキスト」「理論ドクター」  を使用し、応用問題の読み取り方や解答の柱挙げ
などの応用理論対策を行っていきます。計算については、答練及び補助問題によってアウトプットの練習を数
多く行い、より実践的な実力を養っていきます。
合格するためのノウハウを惜しみなく披露しますので、しっかりとこなしてもらえば、必ず合格の力が身に
つきます。ＴＡＣを信じて一緒に頑張りましょう！

合格への近道はTACしかない！

※

※直前対策講座には「理論マスター（重要論点集）」「理論ドクター（理論問題集）」の教材が含まれません。希望される方は、①チャレンジコースをお申込みいただくか、②適宜
　TAC出版にてお買い求めください。


