★・・・・受験経験者向けに講義を行います。 なお、いずれのクラスでも使用する教材・カリキュラムは同一です。 また、クラス振替出度も可能です。

Webフォロー・音声DLフォロー配信講義は、原則として、〔初学者向け〕講義となります。 但し、チャレンジコース受講生は、〔受験経験者向け〕講義となります。 配信日程につきましては、4月上旬完成予定の「税理士5-7月期 日程表」にてご確認ください。

合格への近道はTACしかない!

本試験の合格を目指して最終調整を行う時期ということで、TACの直前対策では、理論および計算について 万全な対策を行い、合格を確実なものとしていきます。

具体的には、まず今年度の改正項目について、いち早く確実な情報を提供し、かつ、答練等で反復練習をする ことによってしっかりと対策を行います。

また、理論については、「直前対策テキスト」「理論ドクター」*を使用し、応用問題の読み取り方や解答の柱挙げ などの応用理論対策を行っていきます。計算については、答練及び補助問題によってアウトプットの練習を数 多く行い、より実践的な実力を養っていきます。

合格するためのノウハウを惜しみなく披露しますので、しっかりとこなしてもらえば、必ず合格の力が身に つきます。TACを信じて一緒に頑張りましょう!

※直前対策講座には「理論マスター(重要論点集)」「理論ドクター(理論問題集)」の教材が含まれません。希望される方は、①チャレンジコースをお申込みいただくか、②適宜



個別DVD講座/ 通信講座/ Webフォロー/ 音声DLフォロー 担当講師 のぶさわ なつみ 信澤 奈津美

※チャレンジコースの担当講師は、P3参照

全国公開模試 6/14(木)~17(日)

ャレンジコース(4-7月期)・直前対策講座 5-7月期)をお申込みの方は、申込科目の 「全国公開模試」が含まれます。4月下旬刊行の「全国公開模試パンフレット」を確認の上、 別途、受験手続を行ってください。

直前対策講座 日程表/学習内容 直前対策講義9回+合格情報講義1回+答練9回+全国公開模試1回

	カリキュラム	教室講座						46.34	個別 DVD			
		収録クラス		.i. A	EER 1 A 1	土曜	m n33	日曜	Web講義 音声DL	視聴開始日/	直前期(5-7月期)の学習内容	
	カリイエノム	月・木	火・金	月・木クラス	火・金クラス	土曜クラス	_ クラス	日曜 クラス	クラス (新宿校)	配信開始日	講義録配信開始日	(チャレンジコース 4 月期の学習内容は P3 参照)
		クラス	クラス		クラス							※法改正その他の事情により変更となる場合がございます。
1	直前対策講義 1	4/23(月)	4/24(火)	4/30(月)	5/ 1(火)	4/28(土) 午後	5/ 5(土) 午後)(日) ·後	5/ 2(水)	5/ 2(水)	改正点講義等
2	実力完成答練 ①	4/26(木)	4/27(金)	5/7(月)	5/8(火)	F (4)	2/1)	5 (40/EL)	5 / C/E)	5/8(火)	5/8(火)	_
3	直前対策講義 2	4/30(月)	5/ 1(火)	5/10(木)	5/11(金)	5/12(土)		5/13(日) 5	5/6(日)	5/9(水)	5/10(木)	応用理論対策①(納税義務者・実質所得者課税の 原則・納税地・非課税)
4	実力完成答練 ②	5/7(月)	5/8(火)	5/14(月)	5/15(火)	5/19(土)		5/20(日)	5/13(日)	5/11(金)	5/15(火)	_
5	直前対策講義 3	5/10(木)	5/11(金)	5/17(木)	5/18(金)					5/15(火)	5/18(金)	応用理論対策②(各種所得・収入金額)
6	実力完成答練 ③	5/14(月)	5/15(火)	5/21(月)	5/22(火)	5/26(土)		5/27(日)		5/18(金)	5/22(火)	_
7	直前対策講義 4	5/17(木)	5/18(金)	5/24(木)	5/25(金)					5/22(火)	5/25(金)	応用理論対策③(家事上の経費等・資産損失・ 引当金)
8	実力完成答練 ④	5/21(月)	5/22(火)	5/28(月)	5/29(火)	6/ 2(土)		6/3(日)		5/25(金)	5/29(火)	_
9	直前対策講義 5	5/24(木)	5/25(金)	5/31(木)	6/ 1(金)					5/29(火)	6/1(金)	応用理論対策④(同一生計親族が事業から受ける対 価・複合論点・取得費・借地権・譲渡所得の繰延等)
10	実力完成答練 ⑤	5/28(月)	5/29(火)	6/4(月)	6/5(火)	6/ (6/9(土) 6/10(日)		6/1(金)	6/5(火)	_	
11	直前対策講義 6	5/31(木)	6/ 1(金)	6/7(木)	6/8(金)	0/ 3	9(工) 0/10(口)	/(ц)	6/5(火)	6/8(金)	応用理論対策⑤(有価証券・課税標準)	
12	実力完成答練 ⑥	6/4(月)	6/5(火)	6/11(月)	6/12(火)	6/2	2(+)	6/24	(0)	6/8(金)	6/12(火)	_
13	直前対策講義 7	6/7(木)	6/8(金)	6/21(木)	6/22(金)	6/23(土)		0/24	т(ц)	6/12(火)	6/15(金)	応用理論対策⑥(所得控除・税額計算・税額控除)
14	直前予想答練 ①	6/11(月)	6/12(火)	6/25(月)	6/26(火)	6/3	n(+)	7/ 1(日)		6/15(金)	6/19(火)	_
15	直前対策講義 8	6/21(木)	6/22(金)	6/28(木)	6/29(金)	0/30	6/30(土)		// T(H)		6/29(金)	応用理論対策⑦(源泉徴収・予定納税・確定申告)
16	直前予想答練 ②	6/25(月)	6/26(火)	7/ 2(月)	7/3(火)	7/-	7/ 7(土)		·(日)	6/29(金)	7/3(火)	_
17	直前対策講義 9	6/28(木)	6/29(金)	7/ 5(木)	7/6(金)	// /(工)		7/8(日)		7/3(火)	7/6(金)	応用理論対策®(納付・還付・青色申告・確定申 告の是正手続等)
18	直前予想答練 ③	7/ 2(月)	7/3(火)	7/9(月)	7/10(火)	7/44/1)		7/15(日)		7/6(金)	7/10(火)	_
19	合格情報講義	7/ 5(木)	7/6(金)	7/12(木)	7/13(金)	1/14	7/14(土) 7/		(Ц)	7/10(火)	7/13(金)	出題予想、受験に際しての注意事項 他

Webフォロー/

音声DLフォロー標準装備! ※資料通信講座を除く

※実力完成答練の出題予定は、4月上旬にご案内いたします(直前予想答練に出題指定はございません)。また、直前予想答練は自己採点となります。予めご了承ください。

(教材費・消費税8%込)



再受講割引利用で

さらにお得! ▶▶▶ P5



※チャレンジコース(4-7月期)は、4月期のチャレンジ講義・チャレンジ演習と5-7月期の直前 ※グァレンジューへ(ロイアが)は、イスがのジャレンジ前数・プレンジの自己・アスがい 直前 対策講座をセットにしたコースです。(日参照)。 ★チャレンジュース4月期には、教室講座はございません。チャレンジコースで直前期を教室

調座で受講希望の場合は、個別DVD講座またはWeb通信講座でお申込みの上、直前期の 教室講座への変更手続を行ってください。詳細は、お申込み後にご案内いたします。 ※0から始まる会員番号をお持ちでない方は、受講料のほかに別途入会金(¥10,000・8% 税込)が必要となります。会員番号につきましては、TAC各校またはカスタマーセンター

直前対策講座 教室講座 開講クラス一覧

地区	クラス	クラスNo.	曜日	時間	講師
	午前A (週2) <mark>収録</mark>	01	火·金	10:00~13:00	信澤
	土曜A (週1ロング)	1K	±	10:00~13:00 14:00~17:00	信澤
水道橋校	夜A(週2) <mark>収録</mark> ★	16	月·木	18:40~21:40	内山
	午前B(週2) ★	02	月·木	10:00~13:00	浅賀
	日曜A (週1ロング)	1R	B	10:00~13:00 14:00~17:00	浅賀
	日曜A <mark>※1</mark> (週1ロング)	GM	B	10:00~13:00 14:00~17:00	中村
新宿校	午後A(週2) ★	G6	月·木	14:00~17:00	袴田
	土曜A (週1ロング)	GH	±	10:00~13:00 14:00~17:00	内山
3.4代+六	夜A(週2)	2A	火·金	18:40~21:40	前島
池袋校	夜B(週2) ★	2B	月·木	18:40~21:40	鈴木(雅
八重洲校	夜A(週2) ★	FA	火·金	18:40~21:40	渡辺(一
横浜校	夜A(週2) ★	3A	火·金	18:40~21:40	袴田

地区	クラス	クラスNo.	曜日	時間	講師
名古屋校	日曜A (週1ロング)	4M	B	10:00~13:00 14:00~17:00	右納
石口座仪	土曜A (週1ロング) ★	4H	±	10:00~13:00 14:00~17:00	右納
京都校	夜A(週2)	5A	火·金	18:30~21:30	岡本(博)
梅田校	日曜A (週1ロング)	6M	B	10:00~13:00 14:00~17:00	岡
	夜A(週2) ★	6A	月·木	18:30~21:30	芝口
なんば校	午前A(週2)	B1	月·木	10:00~13:00	犬飼
なれば仪	夜A(週2)	BA	月·木	18:30~21:30	犬飼
神戸校	土曜A <mark>※2</mark> (週1ロング)	EH	±	10:00~13:00 14:00~17:00	犬飼
福岡校	日曜A (週1ロング) ★	7M	B	10:00~13:00 14:00~17:00	永田

※1 〔新宿校 日曜クラス〕は、5/20(日)が休館のため、他の日曜クラスと 講義日程が一部異なります。ご注意ください。

※2 〔神戸校 土曜クラス〕の第1回(直前対策講義1)は、 5/5(土)14:00~17:00で実施いたします。ご注意ください。

個別DVD講座

メディア	クラスNo.			視聴開始日	講師
		チャレンジ	4月期	4/2(月)	内山
個別DVD	P30参照		直前対策	5/2(水)	内山
		直前	対策	5/2(水)	信澤

通信講座

メディア	クラスNo.	初回教林	才発送日	配信	=# AT	
メティア		チャレンジ	直前対策	チャレンジ	直前対策	講師
Web通信	W4	0 (00 (A)	4/27(金) P24参照	4/2(月) 5/2(水)		◆チャレンジ - 4月期:内山 直前対策:内山
DVD通信	96	3/23(金)				
資料通信	95				◆直前対策 :信澤	

13 14